

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2005**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**0569 CAPITULO : GOBIERNO REGIONAL REGION IX ARAUCANIA**

| Subtitulo | Clasificación Económica               | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada al Segundo Trimestre |
|-----------|---------------------------------------|---------------------|---------------------|--|
|           | <b>INGRESOS</b>                       | <b>8.988.597</b>    | <b>22.042.195</b>   | <b>11.468.802</b>                        |
| 06        | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 7.144               | 12.454              |  |
| 08        | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 5.870               | 363.977             | 369.753                                  |
| 09        | APORTE FISCAL                         | 3.199.249           | 2.770.160           | 499.354                                  |
| 10        | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS       |                     | 2.500               |  |
| 13        | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 5.675.334           | 18.754.572          | 10.461.131                               |
| 15        | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 101.000             | 138.532             | 138.564                                  |
|           | <b>GASTOS</b>                         | <b>8.988.597</b>    | <b>22.042.195</b>   | <b>11.468.802</b>                        |
| 21        | GASTOS EN PERSONAL                    | 774.565             | 841.193             | 452.772                                  |
| 22        | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 194.131             | 216.453             | 113.303                                  |
| 24        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 94.013              | 231.627             | 28.351                                   |
| 29        | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 12.848              | 63.197              | 3.489                                    |
| 31        | INICIATIVAS DE INVERSION              | 7.300.040           | 19.470.429          | 9.340.750                                |
| 32        | PRESTAMOS                             |                     |                     | -76.778                                  |
| 33        | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             | 510.000             | 1.216.296           | 969.642                                  |
| 34        | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 2.000               | 2.000               |  |
| 35        | SALDO FINAL DE CAJA                   | 101.000             | 1.000               | 637.273                                  |